２０２１年度 事業報告書

１ 組織状況
 (1) 会員の構成及び登録教職員数

区  分 会員数
学  校  数 教職

員数
備        考

高 校 中 学 幼稚園

学 校 法 人 10 13 3 7 844 中学及び幼稚園は併設、高校は分校、中等教育学校を含む。

私学振興団体 1 - - 42 412 私学振興団体は私立幼稚園協会 (会員登録  34学園、42幼稚園）

計 11 13 3 49 1,256 ＊2022.3.31現在

 (2) 役員の構成
役 職 名 定 員 現在数 備      考

理 事 長  1   1
理事の内訳
会員代表者 2

 私学教職員 9

監事の内訳
 私学教職員 1
 学識経験者 1

常務理事   1   1
理  事   9  9
監  事   2   2

計 13  13

 (3) 事務局の構成
職員数 ２名 内訳 ： 事務局長 １  書記 １

２ 会議等の開催状況
 (1) 理事会・総会

会 議 名 開催日 場 所
出   席   状   況

議  題  等 結果
出席者 委任状 欠席 計

第 １ 回

理 事 会
2021.6.2

愛媛文

教会館

9

(2)

2

11

(2)

１ 2020年度事業報告について

２ 2020年度収支決算について

３ 2021年度定時総会の招集について

 [報告・協議事項]

１ 理事長及び常務理事の職務執行状況について

承認

〃

〃

了承

定時総会 2021.6.24
愛媛文

教会館
8 3  11

１ 2020年度事業報告について

２ 2020年度収支決算について

承認

〃

第 ２ 回

理 事 会
2022.3.9

愛媛文

教会館

7

(1)

4

(1)

11

(2)

１ 2022年度事業計画（案）について

２ 2022年度収支予算（案）について

３ 2022年度資産運用基本方針（案）について

４ 2021年度第１回臨時総会の招集について

 [報告・協議事項]

１ 理事長及び常務理事の職務執行状況について

承認

〃

〃

〃

了承

第 １ 回

臨時総会
2022.3.24

愛媛文

教会館
5 5 1 11

１ 2022年度事業計画（案）について

２ 2022年度収支予算（案）について

[報告事項]

１ 2022年度資産運用基本方針について

承認

〃

了承

（ ）内は監事の数（外数、理事会のみ記載）

 (2) 全国私学退職金団体連合会及び私学退職金団体主催会議
会 議 名 開 催 日 場  所 出席者 議  題  等

令 和 ３ 年 度

全 退 連 総 会
2021.7.2 書面表決による開催 －

１ 任期満了に伴う理事の承認及び監事の選出について

２ 令和３年度事業計画について

３ 令和３年度収支予算について

４ 会長及び副会長の選出について

５ 令和２年度事業報告及び決算報告並びに会計監査報告について

６ 令和３年度私学退職金団体アンケート集計結果

私学退職金団体

四国ブロック会議
2021.12.13

高 知 県 高 知 市

ザ クラウンパレス

新阪急高知

事務局長

[協議・情報交換事項]

１ 積立資金（基金）の運用状況について（徳島県提出）

２ 教職員の登録番号について（徳島県提出）

３ 退職金資金交付事業以外に実施している事業につい

て（徳島県提出）

４ 保有資産額の目標について（香川県提出）

５ 退職年齢引き上げに伴う各県の対応（愛媛県提出）

６ 退職金給付における公務上死亡傷病の取り扱いにつ

いて（高知県提出）

３　事業の実施状況

退職者数 退職者数 人  数 交 付 額

 122名  116名 6名
  内支給なし   内支給なし   内支給なし

  9名   6名 3名

△2,307,205,397円

596,109,777円

うち 86,997,312円

470,617,941円

38,494,524円

771,048,068円

うち 548,994,436円

46,515,341円

175,538,291円

△2,482,143,688円

2,482,093,688円

△50,000円

【参考数値】

2,306,555,397円２０２０年度末日における公益目的保有財産 （Ｇ）

２０２１年度末日の公益目的増減差額 （Ｄ）＝（Ａ）＋（Ｂ）－（Ｃ）

２０２１年度末日における公益目的保有財産 （Ｅ）

２０２１年度末日における公益目的取得財産残額 （Ｆ）＝（Ｄ）＋（Ｅ）

公益目的保有財産に係る調整額　　（（Ｅ）－（Ｇ））

２０２０年度末日の公益目的増減差額 （Ａ）

２０２１年度に増加した公益目的事業財産 （Ｂ）

交付を受けた補助金等

社員が支払った経費の額

公益目的保有財産の運営益等

２０２１年度の公益目的事業費等 （Ｃ）

公益目的事業費の額

公益目的保有財産に生じた費用及び損失の額

愛媛県私立幼稚園協会 100,000円 4,560,000円

  (5)  公益目的取得財産残額

計 100,000円 4,560,000円

  (4)  退職金資金交付状況

２０２１年度 ２０２０年度 比　　　　較

資金交付状況 資金交付状況

369,233,198円 416,624,685円 △47,391,487円

増　　減 備　　　　考

  (3)  研修会助成金

交　　　　付　　　　先 ２０２１年度交付額 累　　　　計

91,271,000円 89,595,000円 1,676,000円  給与総額の千分の22

２０２１年度 ２０２０年度

  (1)  会員会費

２０２１年度 ２０２０年度 増　　減 備　　　　考

470,617,941円 470,843,160円 △225,219円  会員負担金率千分の90～150

  (2)  県補助金